
Projektas 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO R. GARLIAVOS LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“ 

DIREKTORIAUS SKYRIMO 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 46 straipsnio 1 ir 4 dalimis, 

66 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 1 ir  

4 dalimis, 68 straipsnio 1 dalimi, Kauno rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Kauno rajono savivaldybės tarybos 2017 m. 

birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-253 „Dėl Kauno rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų 

vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 18 punktu, atsižvelgdama į 2019 m. 

birželio 19 d. įvykusio Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus konkurso 

rezultatus ir Rimos Karalienės 2019 m. birželio 20 d. prašymą „Dėl priėmimo į darbą“, Kauno 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Skirti Rimą Karalienę nuo 2019 m. rugpjūčio 19 d. penkeriems metams  

Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktore.  

2 .  Nustatyti Rimos Karalienės darbo užmokestį, apskaičiuotą pagal pareiginės algos 

pastoviosios dalies 10,12 koeficientą. 

3. Įgalioti Savivaldybės merą atlikti veiksmus, susijusius su Rimos Karalienės darbo 

sutarties pakeitimu. 

Šis sprendimas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka gali būti 

skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Kauno skyriaus darbo ginčų komisijai (L. Sapiegos g. 12, LT-44251 Kaunas) per tris 

mėnesius nuo tos dienos, kai darbuotojas sužinojo ar turėjo sužinoti apie savo teisių 

pažeidimą. 

 

 

Savivaldybės meras 

 

 

Jonas Petkevičius, tel. (8 37)  330 932 



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO R. GARLIAVOS 

LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“ DIREKTORIAUS SKYRIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2019 m. birželio 20 d. 

Kaunas 
 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Rima Karalienė Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktore dirba nuo 

1987 m. birželio 9 d. (32 metai). Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 37, 43, 

47, 48, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 68 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 5
1 

, 56
3
 

straipsniais įstatymo 15 straipsnio 5 dalies 1 punkte nustatyta, kad asmenims, kurie švietimo 

įstaigos vadovo pareigas ėjo 30 ir daugiau metų, turi būti įvykdyti vieši konkursai švietimo 

įstaigos vadovo pareigoms eiti. Vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. TS-239 „Dėl įgaliojimo organizuoti Kauno r. Garliavos 

lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus konkursą“, 2019 m. birželio 19 d. įvyko konkursas į 

Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus pareigas, kurį laimėjo Rima 

Karalienė. 

Sprendimo projekto tikslas – skirti asmenį, laimėjusį konkursą, į Kauno r. Garliavos 

lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus pareigas.  

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, kuris nustato, kad savivaldybės taryba išimtine 

teise, teisės aktų nustatyta tvarka, skiria ir atleidžia iš pareigų savivaldybės mokymo ir 

auklėjimo įstaigų vadovus. Taip pat vadovaujamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

59 straipsnio 1 dalimi, kurioje reglamentuojama, kad švietimo įstaigos vadovą viešo konkurso 

būdu į pareigas penkeriems metams skiria ir iš jų atleidžia savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija bei 4 dalimi, kuri nustato, kad pasibaigus švietimo įstaigos vadovo 

penkerių metų kadencijai, jis iš pareigų atleidžiamas, išskyrus atvejus, kai jis laimi viešą 

konkursą švietimo įstaigos vadovo pareigoms eiti ir skiriamas į švietimo įstaigos vadovo 

pareigas naujai kadencijai. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Pritarus šiam sprendimo projektui asmuo, laimėjęs konkursą, bus skiriamas Kauno r. 

Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriumi.  



Neigiamų padarinių nenumatoma. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos.  

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  
 

Nereikia. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Eiti Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ direktoriaus pareigas R. 

Karalienę atrinko Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 4 

d. įsakymu Nr. ĮS-1039 „Dėl konkurso eiti Kauno r. Garliavos lopšelio-darželio „Obelėlė“ 

direktoriaus pareigas pretendentų atrankos komisijos patvirtinimo“ sudaryta pretendentų 

atrankos komisija, sudaryta iš Savivaldybės, Švietimo ir mokslo ir sporto ministerijos, 

Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos ir Kauno r. Garliavos lopšelio-

darželio „Obelėlė“ deleguotų atstovų. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nurodė, kad informacijos, nurodytos 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje, apie  

R. Karalienę nėra. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projektą parengė Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, 

švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Petkevičius. Už sprendimo vykdymą atsakinga 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė Roma Šumskienė. 

 

 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas  Jonas Petkevičius 


